
214.01 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2023 Nr. 425 ausgegeben am 17. November 2023 

 

Verordnung 
vom 14. November 2023 

über die Abänderung der 
Grundbuchverordnung 

Aufgrund von Art. 170, 550 und 571 sowie Art. 142 SchlT des Sachen-
rechtes (SR) vom 31. Dezember 1922, LGBl. 1923 Nr. 4, in der geltenden 
Fassung, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Grundbuchverordnung (GBV) vom 29. November 2016, LGBl. 2016 
Nr. 418, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 25 Abs. 1 und 4 

1) Elektronische Auszüge aus dem EDV-Grundbuch werden mit einer 
Amtssignatur nach Art. 3 Abs. 1 Bst. k E-GovG signiert. 

4) Das Amt für Justiz kann elektronische Auszüge aus dem Papier-
grundbuch anbieten. In diesem Fall wird mit einer Amtssignatur nach Art. 3 
Abs. 1 Bst. k E-GovG signiert. 

Art. 47 Abs. 2 bis 4 

Aufgehoben 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Dezember 2023 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Daniel Risch 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2023-11-15T16:01:37+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung RDR




